

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ

РЕШЕНИЕ

от «»20года	№
О принятии во втором и третьем чтении Решения Муниципального Совета	
«О внесении изменений в Решение	
Муниципального Совета внутригородского	
муниципального образования города	
федерального значения Санкт-Петербурга	
посёлок Александровская от 16.06.2022	
№ 21 «О принятии в третьем чтении	
Положения «О Молодежном Совете при	
Муниципальном Совете внутригородского	

города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законами Санкт-Петербурга, Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ "О молодежной политике в Российской Федерации", руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская, в целях вовлечения молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет в процесс социально — экономического развития посёлка Александровская и содействия реализации основных направлений молодежной политики Санкт-Петербурга на территории внутригородского федерального Санкт-Петербурга муниципального образования города значения Александровская,

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская (далее — Муниципальный Совет),

РЕШИЛ:

6 СОЗЫВ

муниципального

посёлок Александровская»

образования

федерального значения Санкт-Петербурга

- 1. Принять во втором и третьем чтении Решения Муниципального Совета «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская от 16.06.2022 № 21 «О принятии в третьем чтении Положения «О Молодежном Совете при Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская» (далее-Положение) со следующими изменениям:
 - 1.1. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

- «1.3. Молодежный Совет создается решением Муниципального Совета на срок полномочий Муниципального Совета.».
 - 1.2. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
 - «4.2. Основанием для вступления в Молодежный Совет являются:
 - письменное заявление кандидата согласно Приложения № 1;
 - анкета кандидата в члены Молодежного Совета согласно Приложения № 2.

Срок приема заявлений и анкет кандидатов в члены Молодежного Совета устанавливается с 15 ноября по 15 января каждого года.».

- 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская «Александровский вестник», и подлежит размещению на сайте в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: моалександровская.рф. в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская.
- 3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования посёлок Александровская.

Глава муниципального образования

Т.А.Косицына